## 官誓・同意書

「神戸市省エネ設備更新補助金」を申請するにあたり、下記の事項について宣誓又は同意します。

- (1) 虚偽の申請を行った場合や、虚偽の宣誓を行った場合、又は同意した事項に違反した場合に省エネ設備更新補助金の交付を受けることを辞退し、既に省エネ設備更新補助金の交付を受けていた場合は神戸市の規定に基づき速やかに返還すること。
- (2) 神戸市税(法人にあっては法人市民税を、個人事業主にあっては個人市民税をいう)の納税義務者(非課税・課税免除・減免等となる者を含む)であり、神戸市市税条例に定める市税に滞納および未申告の税額がないこと。
- (3) 今後も事業を継続する意思があること。
- (4) 省工ネ設備更新補助金の補助対象者のすべての要件を満たしていること。
- (5) 省エネ設備更新補助金における補助対象経費について、対象となる要件をすべて満たしていること。
- (6) 補助対象経費の全部または一部において、本市及び他の公的補助制度の交付決定又は支払いを受けていないこと。また、これを確認するために関係する補助制度の執行機関等と神戸市が申請内容を共有することに同意すること。
- (7) 省工ネ設備更新補助金の申請内容について、省エネ診断の実施機関及び関係機関に照会することに同意すること。
- (8) 神戸市が実施する関係書類の提出指導、事情聴取及び立入検査等の調査に応じること。
- (9) 全ての神戸市税(市民税、固定資産税、都市計画税、軽自動車税(種別割)、特別土地保有税、事業所税、入湯税、市たばこ税及び延滞金等徴収金等)の納付又は納入状況、課税状況、申告状況及び猶予制度の適用状況を、神戸市が調査し、その調査結果を省エネ設備更新補助金の審査及び確認に利用することに同意すること。
- (10) 申請者(代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員等)が、「暴力団1」、「暴力団員2」又は「暴力団等と密接な関係を有する者3」(以下、「暴力団等」という。)に該当せず、かつ、将来にわたっても該当しないこと。併せて、暴力団等が経営に事実上参画していないこと。また、神戸市が警察に照会することに同意すること。
- (11) 申請及び交付に関する情報を、本事業の適切な執行を含む正当な理由において、警察、税務署その他の行政機関に共有することに同意すること。
- (12) 本宣誓書に記載している事項の他、省エネ設備更新補助金交付要綱及び神戸市補助金等の交付に関する規則に従うこと。

神戸市長あて

2023 年 月 日

法人名(法人の場合のみ)

代表者又は個人事業者等の氏名